
                                                                                
 

Об итогах XI республиканского  

экологического фестиваля школьников  

«Природа и мы», посвященного  

Году культурного наследия России 

 

Во исполнение приказа государственного автономного образовательного 

учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 24.10.2022 № 92-од «О проведении XI 

республиканского экологического фестиваля школьников «Природа и мы»,  

посвященного Году родных языков и народного единства»  и в целях развития 

научно-исследовательской и природоохранной деятельности, пропаганды 

принципов охраны окружающей среды на базе муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан с октября по 

декабрь 2022 года прошел XI республиканский экологический фестиваль «Природа 

и мы» (далее – Фестиваль).  

В рамках Фестиваля были проведены научно-практическая конференция 

«ЭКОград», конкурс поделок из бросового материала (вторсырья) 

«ЭКОмастерилка», конкурс литературного творчества «Зеленая лампа», конкурс 

рисунков и плакатов «Сохраним природу вместе!».  

В Фестивале приняли участие 586 обучающихся из 23 муниципальных 

образований Республики Татарстан (Азнакаевский, Алексеевский, Альметьевский, 

Агрызский, Бавлинский, Бугульминский, Буинский, Высокогорский, 

Дрожжановский, Елабужский, Кайбицкий, Мамадышский, Мензелинский, 

Нурлатский, Нижнекамский, Пестречинский, Сабинский, Сармановский, 

Тетюшский, Чистопольский, Ютазинский, г.г. Набережные Челны и Казань).  

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

Государственное автономное 

образовательное учреждение 
 

 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ОЛИМПИАДНЫЙ ЦЕНТР» 
 

 

Социалистическая ул., д.5, г.Казань, 420036  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
 

Дәүләт автоном белем бирү  

учреждениесе 

 
 

«РЕСПУБЛИКА ОЛИМПИАДА 

ҮЗӘГЕ» 
 

 

420036  Казан шәһәре, Социалистик ур., 5-йорт 

 

тел.: (843)590-32-42, 590-27-97 факс:  590-32-42, e-mail: Gulnara.Islamova@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

от_____________                  г. Казань                       № ______________ 

Документ создан в электронной форме. № 5/23-од от 16.01.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 1 из 13. Страница создана: 12.01.2023 11:01



На основании материалов, представленных жюри, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить списки победителей и призеров Фестиваля и наградить их 

дипломами государственного автономного образовательного учреждения 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 

Республики Татарстан. 

2. Объявить благодарность коллективу муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района (директор Г.Ф.Хуснуллина) за высокий 

уровень подготовки и проведения мероприятия. 

3. Настоящий приказ довести до сведения руководящих и педагогических 

работников, обучающихся общеобразовательных организаций муниципальных 

образований Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-методической работе А.И.Замалетдинову. 

 

 

Директор                                                                                                 Г.И.Исламова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 5/23-од от 16.01.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 2 из 13. Страница создана: 12.01.2023 11:01



 Утвержден 

приказом ГАОУ «РОЦ» МОиН РТ  

от «____»______2023 г. № _______ 

 

Список победителей и призеров 

ХI Республиканского экологического фестиваля школьников 

«Природа и мы», посвящённого Году культурного наследия России  

 

Республиканский конкурс литературного творчества «Зеленая лампа» 

 

1. Победители (I, II, III места): 

Гатеева Карина (I место), обучающаяся 7 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №76», воспитанница 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны 

Республики Татарстан; 

 Шевцова Екатерина (I место), обучающаяся 7 класса государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнекамская школа №18 для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 

района; 

Хуснутдинова Алсу (I место), обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Старомензелябашская основная 

общеобразовательная школа имени А. Тимергалиева» Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Вафина Рамзия (I место), обучающаяся 8 класса государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Нижнекамская школа №18 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Гайфуллин Эдгар (I место), обучающийся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №21» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Мингазова Амалия (II место), обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Камскополянская средняя 

общеобразовательная школа №1» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан; 

 

Фаттахова Сабина (II место), обучающаяся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №11 Бугульминского муниципального района Республики Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 5/23-од от 16.01.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 3 из 13. Страница создана: 12.01.2023 11:01



Абунагимов Марат (II место), обучающийся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1 имени М. Джалиля», 

воспитанник муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Лагунова Анастасия (II место), обучающаяся 9 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей инновационных 

технологий №36», воспитанница муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны; 

Забирова Камила (II место), обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа имени Р.З. Сагдеева» Буинского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Шигапова Алина (II место), обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Старомензелябашская основная 

общеобразовательная школа имени А. Тимергалиева» Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Хасаншин Тимур (II место), обучающийся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Джалильская средняя 

общеобразовательная школа №2» Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Хуснутдинов Альмир (II место), обучающийся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Старомензелябашская основная 

общеобразовательная школа имени А. Тимергалиева» Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Галяутдинов Игнат (III место), обучающийся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ямашинская средняя 

общеобразовательная школа» Альметьевского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Харитонова Любовь (III место), обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большеафанасовская средняя 

общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Ахмадиев Азат (III место), обучающийся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Шереметьевская средняя 

общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 5/23-од от 16.01.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 4 из 13. Страница создана: 12.01.2023 11:01



Ахметзянова Ясмина (III место), обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1 имени М. Джалиля», 

воспитанница муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Талаков Руслан (III место), обучающийся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №20», государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан. 

 

Республиканский конкурс поделок из бросового материала (вторсырья) 

«ЭКОмастерилка» 

1. Победители (I, II, III места):  

Гараева Залина (I место), обучающаяся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ютазинская средняя общеобразовательная 

школа», воспитанница муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Ипулаева Диана (I место), обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа», воспитанница муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Халикова Руфина (I место), обучающаяся 6 класса государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнекамская школа №18 для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Ахметова Вера Николаевна (I место), педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Хуснуллина Гузель Фазыловна (I место), педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Шестакова Алена (II место), обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Шереметьевская средняя 

Документ создан в электронной форме. № 5/23-од от 16.01.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 5 из 13. Страница создана: 12.01.2023 11:01



общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Данилова Светлана (II место), обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №7», воспитанница муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Танькина Алена (II место), обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №12», 

воспитанница государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Исламова Ландыш (II место), обучающаяся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №5», воспитанница муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Настина Эльвина (II место), обучающаяся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Билярская средняя 

общеобразовательная школа», воспитанница муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан; 

Бурчина Марина Гурьяновна (II место), учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Благодатновская средняя общеобразовательная 

школа» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Муллина Римма Геннадьевна (II место), инструктор по труду государственного 

бюджетного учреждения для детей-сирот и детей оставшихся без попечения 

родителей «Нижнекамский детский дом» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Нотфуллина Айсылу (III место), обучающаяся 8 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Полилингвальный 

образовательный комплекс «Адымнар - Алабуга», воспитанница муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Елабужского муниципального района Республики Татарстан; 

Якубова Азалия (III место), обучающаяся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №70 с углубленным изучение отдельных предметов» Кировского района г. 

Казани; 

Документ создан в электронной форме. № 5/23-од от 16.01.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 6 из 13. Страница создана: 12.01.2023 11:01



Танькин Антон (III место), обучающийся 9 класса государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнекамская школа №18 для 

детей с ограниченными возможностями здоровья», воспитанник государственного 

бюджетного учреждения для детей-сирот и детей оставшихся без попечения 

родителей «Нижнекамский детский дом»  Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Николашина Дарья (III место), обучающаяся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Камскополянская средняя 

общеобразовательная школа №2» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Бареева Лира Фагимовна (III место), учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Хабирова Айгуль Миншакировна (III место), учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №6» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Бергутова Разиля Фаритовна (III место), педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан. 

 

Научно-практическая конференция «Экоград» 

 

1. Победители (I, II, III места):  

Ахатова Аделя (I место), обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №35», воспитанница муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Волкова Анна (I место), обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №35», воспитанница муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Чиркова Диана (I место), обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №35», воспитанница муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 5/23-од от 16.01.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 7 из 13. Страница создана: 12.01.2023 11:01



Кивгазов Эмиль (I место), обучающийся 8 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №32» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Исмагилова Сафина (I место), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 27» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Никушина Анастасия (I место), обучающаяся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №35», воспитанница 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Бузирова Алина (I место), обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Лукин Степан (II место), обучающийся 5 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Технологический лицей «Алгоритм»» 

Пестричинского муниципального района Республики Татарстан; 

Абайдуллина Элиза (II место), обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Старошешминская средняя 

общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Хабиров Салих (II место), обучающийся 8 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1 имени М. Джалиля» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Лисафина Арсения (II место), обучающаяся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 6 Бугульминского муниципального района Республики Татарстан; 

Юганова Ангелина (II место), обучающаяся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №32» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Романько Александра, Харисова Ралина (2 место), обучающиеся 9 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №27» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Арсентьева Руфина (III место), обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Елантовская средняя 

общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 5/23-од от 16.01.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 8 из 13. Страница создана: 12.01.2023 11:01



Мусина Айсылу (III место), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №9» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Евдокимова Дарья (III место), обучающаяся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Чувашско - Дрожжановская 

средняя общеобразовательная школа» Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Ганиева Камила (III место), обучающаяся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Исенбаевская средняя 

общеобразовательная школа» Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Кузьмина Виктория (III место), обучающаяся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №35», воспитанница 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Меркель Луиза (III место), обучающаяся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №35» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан. 

 

2. Призеры: 

Коробейникова Виктория, обучающаяся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3», 

воспитанница муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Гарипова Зиля, обучающаяся 5 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №29», воспитанница 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр № 4» г. Набережные Челны; 

Антюнькин Матвей, обучающийся 5 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8», 

воспитанник муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Ульянина Амалия, обучающаяся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №13 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 5/23-од от 16.01.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 9 из 13. Страница создана: 12.01.2023 11:01



Валиев Раяз, Хабирова Аделия, обучающиеся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа пос. Победа» Азнакаевкого муниципального района Республики Татарстан; 

Кадырова Азалия, обучающаяся 5 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №40», 

воспитанница муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр № 4» г. Набережные Челны; 

Яруллина Язгуль, обучающаяся 5 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Мичанская основная общеобразовательная 

школа» Сабинского муниципального района Республики Татарстан; 

Сергеева Анастасия, обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новоильмовская средняя общеобразовательная 

школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан; 

Паршин Данил, Сабирзянов Камиль, обучающиеся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 п.г.т. Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан. 

 

Республиканский конкурс детского творчества «Сохраним природу вместе» 

 

1. Победители (I, II, III места):  

Соболев Владислав (I место), обучающийся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №12» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Майкова Марина (I место), обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №15», 

воспитанница муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Воронина Екатерина (I место), обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №1», воспитанница муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Кудряшова Анастасия (I место), обучающаяся 9 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №9», воспитанница муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк»» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 5/23-од от 16.01.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 10 из 13. Страница создана: 12.01.2023 11:01



Халикова Ясмина (II место), обучающаяся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №10» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Ибрагимова Амира (II место), обучающаяся 3 класса автономной 

некоммерческой организации общеобразовательной организации «Прогимназия 

№14 «Журавушка» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан; 

Гараева Дина (II место), обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №15», 

воспитанница муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Хайруллина Самира (II место), обучающаяся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Камскополянская средняя 

общеобразовательная школа №1» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Ларионов Матвей (II место), обучающийся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большеафанасовская средняя 

общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Белоусова Анна (II место), обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №20» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Габдрафикова Азалия (III место), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №4», воспитанница муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» г. 

Набережные Челны; 

Тырышкина София (III место), обучающаяся 5 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Полилингвальная гимназия 

«Адымнар-Альметьевск» Альметьевского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Шакирова Эльвира (III место), обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1 имени М. Джалиля» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Мигай Влада (III место), обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 п.г.т. 

Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан; 

Петрова Валерия (III место), обучающаяся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Шереметьевская средняя 

Документ создан в электронной форме. № 5/23-од от 16.01.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 11 из 13. Страница создана: 12.01.2023 11:01



общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Саутина Кристина (III место), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №1» Елабужского муниципального района Республики Татарстан; 

Ахметшина Арина (III место), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №29», воспитанница 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр №4» г. Набережные Челны; 

Зайдуллина Ралина (III место), обучающаяся 8 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Инженерный лицей» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан; 

Ибрагимова Камиля (III место), обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Мичанская основная 

общеобразовательная школа» Сабинского муниципального района. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 5/23-од от 16.01.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 12 из 13. Страница создана: 12.01.2023 11:01



Лист согласования к документу № 5/23-од от 16.01.2023 
Инициатор согласования: Аввакумова О.В. Методист ГАОУ "РОЦ" 
Согласование инициировано: 12.01.2023 11:02 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Исламова Г.И.  
Подписано 

12.01.2023 - 12:29  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 5/23-од от 16.01.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 13 из 13. Страница создана: 16.01.2023 13:10


